动延长至本次非公开发行完成之日。

2018年11月8日，公司召开第三届董事会第十八次会议，审议通过了《关于公司2018年度非公开发行

股票预案（二次修订稿）的议案》与本次非公开发行股票相关的议案。

2018年11月26日，公司召开第三届董事会第十九次会议，审议通过了《关于调整公司非公开发行股票

方案的议案》、《关于公司非公开发行股票预案（三次修订稿）的议案》等与本次非公开发行股票相关的

议案。

2018年12月4日，公司召开第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关于调整公司非公开发行股票

方案的议案》、《关于公司非公开发行股票预案（第四次修订稿）的议案》等与本次非公开发行股票相关

的议案。

公司本次非公开发行申请于2018年8月28日由中国证监会受理，于2018 年12月10日获得中国证监会发

行审核委员会审核通过。2019年1月23日，公司收到中国证监会出具的《关于核准中际旭创股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可[2019]24号），核准公司非公开发行不超过94,771,411股新股。

公司已于2019年4月2日取得中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确

认书》，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册，新增股份于2019年4月10日上市。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年3月26日，经公司第三届董事会第九次会议审议，同意全资子公司苏州旭创与霍尔果斯凯风厚

泽创业投资有限公司作为有限合伙人，由苏州古玉浩庭股权投资管理合伙企业（有限合伙）发起出资并作

为基金执行事务合伙人和基金管理人，共同出资人民币2,488.9万元设立宁波创泽云投资合伙企业（有限合

伙），用于投资从事光通信领域高端器件及先进技术开发及应用的相关标的，加快业务扩展及产业链延伸。

具体内容详见中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上《中际旭创股份有限公司关于全资子公司

对外投资设立基金暨关联交易的公告》（公告编号：2018-011）。目前，宁波创泽云已经完成工商注册登

记手续，并取得了宁波市市场监督管理局颁发的营业执照。

基于投资基金未来的战略发展规划，为满足投资基金的后续投资需求，加快公司在光通信领域的业务

中际旭创股份有限公司 2018 年年度报告全文

63

扩展及产业链延伸，2018年6月19日经公司第三届董事会第十二次会议审议，同意基金有限合伙人凯风厚

泽以自有资金390万元、苏州旭创以自有资金5,300万元、基金管理人古玉浩庭以自有资金8.5万元对投资基

金进行增资及新增有限合伙人宁波保税区凯风厚泽股权投资合伙企业（有限合伙）以其自有资金1,000万元

对投资基金进行增资。具体内容详见中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上《中际旭创股份有

限公司关于全资子公司对外投资设立基金的进展及增资基金暨关联交易的公告》（公告编号：2018-037）。

2018年10月15日，投资基金已按照《证券投资基金法》及《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律

法规的要求，在中国证券投资基金业协会完成了私募投资基金备案手续，并取得了《私募投资基金备案证

明》。

中际旭创股份有限公司 2018 年年度报告全文

64

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 259,311,132 54.72%   -1,952,910 -1,952,910 257,358,222 54.13%

3、其他内资持股 209,214,425 44.15%   -1,952,910 -1,952,910 207,261,515 43.59%

其中：境内法人持股 164,201,506 34.65%   0 0 164,201,506 34.54%

   境内自然人持

股
45,012,919 9.50%   -1,952,910 -1,952,910 43,060,009 9.06%

4、外资持股 50,096,707 10.57%   0 0 50,096,707 10.54%

其中：境外法人持股 50,096,707 10.57%   0 0 50,096,707 10.54%

二、无限售条件股份 214,545,924 45.28%   3,551,660 3,551,660 218,097,584 45.87%

1、人民币普通股 214,545,924 45.28%   3,551,660 3,551,660 218,097,584 45.87%

三、股份总数 473,857,056 100.00%   1,598,750 1,598,750 475,455,806 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年8月10日，公司召开第三届董事会第十五次会议和第三届监事会第十四次会议，审议通过了

《关于向激励对象授予公司第一期限制性股票激励计划预留限制性股票的议案》，确定预留限制性股票的

授予日为2018年8月10日，向211名激励对象授予164.7万股限制性股票。本次预留限制性股票于2018年8月

31日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成审核和登记，上市日为2018年9月3日。本次限制性

股票授予完成后，公司股份总数由473,857,056股变更为475,504,056股。

2、2018年9月10日，公司召开第三届董事会第十六次会议审议通过了《关于公司第一期限制性股票激

励计划第一次解除限售条件成就的议案》，董事会认为激励对象所持的限制性股票第一次解除限售条件已

满足，根据《公司第一期（2017年-2021年）限制性股票激励计划（草案）》的规定及公司2017年第二次临

时股东大会授权，本次符合可解除限售条件的激励对象人数为352人，可解除限售数量为3,699,626股，占

目前公司总股本的0.7780%，本次解除限售的限制性股票上市流通日为2018年9月26日。

3、2018年9月26日，公司召开2018年第二次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分激励对象已

获授但尚未解除限售的限制性股票的议案，同意公司根据规定按照回购价格对6名激励对象已获授但尚未